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1. Indledning 
 

Natura 2000-handleplanen beskriver indsatser, som skal sikre og forbedre vilkårene for de arter og 

naturtyper, der er udpeget i Natura 2000-området. Natura 2000-handleplanen er en sammenskrivning af de 

kommunale Natura 2000-handleplaner og Natura 2000-skovhandleplanerne udarbejdet af Miljøstyrelsen.  

Denne hvidbog indeholder Faaborg-Midtfyn Kommunes og Svendborg Kommunes bemærkninger til de 

indkomne høringssvar.  

Natura 2000-handleplanen har været i høring i perioden 7/3-2/5-2024. 

Der er i høringsperioden indkommet 1 høringssvar.  

I hvidbogen er en oversigt over indkomne høringssvar og hvilke myndigheder, der har bemærket på hvilke 

dele af høringssvarene. Endvidere præsenteres uddrag af de enkelte høringssvar med myndighedernes 

bemærkninger. Bemærkninger, der medfører ændringer i handleplanen er ligeledes markeret.  

De indsendte høringssvar fremgår af bilag. 

  



3 
 

2. Liste med indkomne høringssvar 
 

Nedenstående liste viser indkomne høringssvar til den samlede Natura 2000-handleplan. 

Offentlige myndigheder 

Miljøstyrelsen (1) 

Foreninger/organisationer 

Ingen 

Privatpersoner og private lodsejere 

Ingen 

 

 

3. Miljøstyrelsen, Faaborg-Midtfyn Kommune  
og Svendborg Kommunes bemærkninger til uddrag af høringssvar 
 

Myndighederne angiver her bemærkninger til de indkomne høringssvar. Det er den myndighed, som er 

ansvarlig for de respektive arealer og arter i Natura 2000-området, som kommer med bemærkning.  

Det angives i svaret, hvis det fører til ændringer i Natura 2000-handleplanen. Dette er markeret med fed 

skrift under myndighedernes bemærkninger. 

 

Uddrag af høringssvar Bemærkninger 

Afsender: 

Miljøstyrelsen 

 

Indsatser med frivillig gennemførelse 

Faaborg-Midtfyn Kommune og Svendborg Kommune: 

 

Miljøstyrelsen henviser til formuleringen af sætningen om 

frivillighed i afsnit 7, hvor det ikke fremgår tydeligt, at der er 

andre muligheder end frivillige aftaler. Miljøstyrelsen ønsker som 

medudgiver af Natura 2000-handeplanen, at det specificeres 

yderligere fx. ved at skrive at ”Projekterne gennemføres som 

udgangspunkt/i videst muligt omfang ved frivillige aftaler...”. 

 

Ændring N2000-handleplanen 

Teksten ændres, så det fremgår, at: 

”Projekterne gennemføres som udgangspunkt ved frivillige 

aftaler...”. 

 

Afsender: 

Miljøstyrelsen 

 

Indsatsbehovet i den ikke 

fredskovspligtige habitatskov, som 

kommunerne er ansvarlige for (ca. 7 

ha) kan med fordel tilføjes i tabel 5 

under Behov for indsatser. 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune: 

 

Indsatsbehovet i den ikke fredskovspligtige habitatskov tilføjes 

ikke i tabel 5 under Behov for indsatser, idet kommunen har 
vurderet, at ikke er behov for indsatser på området, derfor skal 
den ikke fremgå af tabel 5. 

 

Medfører ikke ændringer i N2000-handleplanen. 
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4. Myndighedernes egne redaktionelle tilpasninger 
 

Miljøstyrelsen har foretaget mindre tekstnære justeringer i noget af Miljøstyrelsens indhold, idet der er en 

kolonne for meget i tabel 3. 
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5. Bilag med kopi af høringssvar 



6 
 

 


